
č.1, červen 2025



2

PRVNÍ ČÍSLO ŠKOLNÍHO ŠAFOPISU!
Dobrý den, s velkou rados� vám představujeme 
historicky první vydání školního časopisu s názvem 
Šafopis, který pro Vás připravuje školní parlament.

 Tento časopis bude zaměřen na událos� na naší 
škole, ale i na záležitos� oddychového čtení, jako jsou 
například žákovské obrázky, básničky 
a povídky, křížovky a jiné. Doufáme, že si tento 
časopis užijete.
Děkujeme Ivanu Filzhakovi z 8.A za ilustraci Ša�ka na 
úvodní obálce Šafopisu!
 Pokud chcete do dalšího vydání Šafopisu přispět i Vy, 
neváhejte kontaktovat své předsedy tříd, nebo nám 
Vaše příspěvky zašlete na 
e-mailové adresy klimek@zssafarikova.cz nebo 
skulavikova@zssafarikova.cz . 

Přejeme Vám příjemné čtení!

Zachariáš Janovský 4.B
 a redakce Šafopisu



3

Den naruby a Ša�k má talent 
2025

Na naší škole se 30.dubna konala jedna 
z nejoblíbenějších a nejoriginálnějších akcí 
školního roku – Den naruby. Už od rána bylo 
všem jasné, že nás čeká něco výjimečného, 
žáci nechodili do školy dveřmi, jako je 
ve zvyku, ale lezli dovnitř okny, což bylo něco 
velmi nového hlavně pro naše kamarády 
z prvních tříd. Místo aktovek si žáci brali 
například kufry, košíky nebo i pytle. 
Ale co by to byl za Den naruby, kdyby všichni 
přišli oblečení normálně? Viděli jsme různé 
kostýmy, žáky v županech, dokonce 
i v nafukovacích kostýmech (jako je třeba 
mimozemšťan), ale tohle pravidlo se netýkalo 
pouze žáků, ale i učitelů. Učitelé přišli 
oblečení jako žáci, a to byla podívaná.
 Ale jestli myslíte, že je tohle všechno, tak jste 
na omylu. V ten den se konala ještě jedna 
akce, a to Ša�k má talent, kde si žáci 
připravili různá představení - taneční, 
gymnas�cká, hudební nebo třeba triky 
s jojem. Atmosféra byla skvělá, žáci si 
navzájem fandili a všichni si užili spoustu 
zábavy. Naši deváťáci také připravili 
„fotokoutek“, kde se mohli zájemci nechat 
vyfo�t v netradičních kulisách. Na konci dne 
přišlo další překvapení, žáci byli pozváni 
do restaurace v naší školní jídelně, kde 
je obsluhovali učitelé. Věříme, že se to všem 
líbilo a už teď se těšíme, až si to příš� rok 
zopakujeme!

Tereza Šafářová 9.B



4

Naše škola boduje! 

Žáci naší školy jsou velmi šikovní a v posledních pár měsících se jim 
velmi dařilo. 

V okresním kole Chemické olympiády se Lea Nemcová umís�la
 na 3. místě. V soutěži „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“ 
skončil Jakub Pernický na 4. místě. V okresním kole Fyzikální 
olympiády obsadil Michal Konvičný 5. místo. 

V okresním kole olympiády v německém jazyce v kategorii pro mladší 
žáky získaly Mariana Vondrová 1. místo a Tereza Gášková 5. místo. 
V kategorii pro starší žáky se Alice Krejsová umís�la na 3. místě 
a Barbora Božková na 5. místě. 

V recitační soutěži „Krásenský zvoneček“ se na 2. místě umís�li Jonáš 
Maršner a Anna Zdráhalová. V okresním kole recitační soutěže se na krásném 1. místě umís�la 
Laura Škulavíková.  

V regionální florbalové lize náš tým vybojoval skvělé 3. místo.  

Všem žákům děkujeme za reprezentaci školy a přejeme hodně úspěchů do dalších soutěží.

Tereza Gašková 7.B

ADVENTURE PLAYGROUND možná bude na Šafařce!

ADVENTURE PLAYGROUND je hřiště, na kterém dě� rozvíjí 
tvořivost a učí se pracovat se dřevem a různými nástroji. Můžete si
na něm stavět například bunkry nebo vlastně cokoliv ze dřeva. 
Například dě�, které nikdy se dřevem nepracovaly, se můžou 
naučit se dřevem pracovat a rozvíjet svou tvořivost. Mohla by 
tam chodit hlavně družina nebo školní klub.

Kde a jak vzniklo?
První hřiště vzniklo v Dánském Emdrupu a navrhl ho dánský 
architekt Carl Theodor Sorensen. Vzniklo již v roce 1943! To je už 
dost dávno! To je ještě dva roky před koncem 2. světové války.

Opravdu na Šafařce bude?
Ještě to není vůbec jisté, ale pokud máme správné informace, tak 
se o zorganizování výstavby pokusí jedna paní učitelka a dala mně, a doufám, že i vám, 
velkou naději, že by na naší Šafařce mohlo ADVENTURE 
PLAYGROUND být! 

Mikuláš Pavlík 5.A



5

Básnické okénko
 Naše škola zažila v nedávných dnech hned několik nezapomenutelných chvil. Vyrazili 
jsme na Helštýn, kde jsme uc�li památku hrdinů a užili si krásný den plný dobrodružství.

 O pár dní dříve jsme zažili Den naruby – žáci se stali učiteli a nechyběla ani oblíbená 
soutěž Ša�k má talent.

 Jaké to bylo? To Vám chci předat a připomenout touto básní.   
Laura Diváková 7.B

Květen 2025

Laura Diváková

Vyrazili jsme na Helštýn, no to byl krásný den,

 slunce cestou sví�lo a my se smáli jen.

 Na kopci jsme �še stáli a v duchu vzpomněli

 na ty, kdo nám svobodu kdysi bránili.

 Pak jsme hráli, svačili a závod v běhu dali,

 tu někdo lezl po kameni, jiní i kola řešili.

 Výlet byl to jako z pohádky, taky byl plný smíchu,

 a po cestě zas nazpátky, v hlavě tak trochu pýchu.

 Pár dní před�m byl Den naruby - a kdo by tomu věřil?

 Žáci tu všechny učí, nejeden naše znalos� ověřil.

 Ma�ku nám vysvětlil Ondra z 4. třidy,

 učit by nás klidně mohl, dokud má dost křídy.

 A Ša�k má talent? To byl ale hit!

 Zpívalo se, kouzlilo, tanec musel být.

 Tanečníci, zpěváci, smích a potlesk velký,

 mnohem větší zábava než z nějaké telky!



6

Šafařka ve Vídni pohledem našeho žáka
Zájezd do Vídně 2.5.2025  byl skvělý. Za jediný den 
jsme s�hli projít spoustu zajímavých míst a památek. 
Nejvíce se mi líbil Stephansdom, zábavní park Prátr 
a viděl jsem hodně dalšího. V Prátru jsem utra�l asi 
1000 korun českých a hodně jsem si to tam užil, 
až na to že jsem se na volném pádu nahoře modlil. 
Jinak jsem ty atrakce (asi) zvládl v pohodě. Taky jsem 
byl nadšený z toho, že tam měli nealkoholický nápoj, 
který se vyslovoval „kokta“. Autobus byl taky dobrý.  

           Jinak dobrý.

Mar�n Hnilica 8.A

„Pepíčku, řekni dvě 

zájmena.“

„Kdo, já?“

„Výborně, Pepíčku!“

Jde Alenka do školy, cestou potká učitele a ten na ni zamračeně: „Deset minut zpoždění!“
„Já taky, pane učiteli!“, utěšuje ho Alenka.

Učitel k žákovi: 
„Kde leží Afrika?“
„Na mapě.“

Při snídani matka zahlédne 
Rudovy špinavé ruce a říká: „S 
těma špinavýma rukama nesmíš 
do školy!“„Dobře, mami. Když na tom tolik 

trváš, tak zůstanu doma.“

„Žáci, kdo je kladný a kdo záporný 

hrdina?“

„Prosím, policajt je kladný a zloděj 

záporný.“

„Správně. A proč?“

„Protože policajt klade otázky a 

zloděj zápírá.“

Smějeme se s Ša�kem



7

V našem Šafopise se budou objevovat i různé rozhovory. Ten první 
uskutečnil žák 6.A Jakub Šulák s �m nejpovolanějším, naším panem 
ředitelem Milanem Hendrychem.

Jak dlouho už pracujete na této škole?
Od 1. srpna roku 2009.

 Co práce ředitele školy obnáší?
Trochu učení, řešit finance, provoz budovy, personální záležitos�, kontrolu všeho,řešení 

problémů se žáky i rodiči,...

 Který předmět Vás baví učit?
Fyziku.

 Co rád děláte ve Vašem volném čase?
Sport, odpočinek, čtení knih.

 Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo?
Maso na všechny způsoby.

 Kam rád jezdíte na dovolenou?
Na hory v zimě.

 Chtěl byste našim čtenářům něco sdělit?
Buďte pozi�vní, otevření a vstřícní.

V příš�m čísle může být vybrán i tvůj 

příspěvek! Obrázky, básničky, 

povídky, úvahy..Přines je svému předsedovi třídy.

Budeme rádi a je možné, že vybereme do dalšího 

čísla tvoje dílo. 



8

Přejeme všem žákům, učitelům a zaměstnancům školy krásné a nádherné léto, plné 
odpočinku, zábavy a radostných chvil!

LETNÍ 

KŘÍŽOVKA


